Salvador, Bahia
Quarta-feira

28 de Junho de 2023
Ano X • nº 2178

Página 4

ATOS ADMINISTRATIVOS

PRESIDÊNCIA

ATO Nº 109, DE 22 DE JUNHO DE 2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas  atribuições  legais  e  regimentais,  RESOLVE designar HÉLIA  TEIXEIRA
VASCONCELOS,  Auditor  Estadual  de Controle  Externo,  cadastro  nº  749.009,  para
substituir ISRAEL SANTOS DE JESUS, Coordenador de Controle Externo da 5ª CCE,
cadastro nº 749.326, símbolo TCE-05, no período de 26/06/2023 a 07/07/2023, durante
afastamento do Titular.

MARCUS PRESIDIO
Presidente

ATO Nº 110, DE 27 DE JUNHO DE 2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas  atribuições  legais  e  regimentais,  RESOLVE constituir  Comissão  Inventariante
composta  pelos  servidores  LUCAS  SANTANA  NOVAES  TANURI,  ANDRÉ  LUIS
GONÇALVES VIEIRA  e OSVALDINO BARRETO GOMES MACHADO, para,  sob a
presidência do primeiro, proceder ao inventário de material de consumo e permanente
existente  no almoxarifado deste  Tribunal  de Contas  do Estado  da Bahia,  devendo
concluir os trabalhos até o dia 13/07/2023.

MARCUS PRESIDIO
Presidente

ATO Nº 111, DE 27 DE JUNHO DE 2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas  atribuições  legais  e  regimentais,  RESOLVE constituir  Comissão  para
Levantamento Patrimonial,  composta  pelos servidores LUCAS SANTANA NOVAES
TANURI,  OSVALDINO BARRETO GOMES MACHADO e  JOSÉ  CARLOS  UZEDA
LIMA, para, sob a presidência do primeiro, proceder ao levantamento patrimonial de
bens permanentes e sua alocação por centro de custo deste Tribunal, devendo concluir
os trabalhos até o dia 26/09/2023.

MARCUS PRESIDIO
Presidente

PORTARIA DA PRESIDÊNCIA
CONCESSÃO LICENÇA-PRÊMIO

Nº NOME MESES
DATA

IMPLEMENTO

284 JUSSARA NÉLIA FIDELIS 03 16/08/2020

285 JOSUÉ LIMA DE FRANÇA 03 19/09/2020

286 HOMERO FARIA DA MATTA DOURADO 03 07/02/2021

287 SIDNEY LEMOS CALAZANS 03 31/10/2020

288 IORNILSON GUIMARÃES SOARES 03 12/01/2021

289 FRED SANTANA SAMPAIO 03 27/02/2021

290 NORBÉLIA CRISTINA MATO GROSSO 03 06/05/2021

291 RITA DE CÁSSIA SILVA GUEDES MURA 03 23/01/2021

292 FRANCISCO BATISTA NEVES NETO 03 27/02/2021

293
ANA CAROLINA BRANDÃO FREIRE
MACIEIRA

03 08/03/2021

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISOS DE LICITAÇÕES

AVISO DE ANULAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023

O Pregoeiro Oficial, em consonância com o disposto no Art. 122, Lei Estadual nº

9.433/05, torna pública a ANULAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023, cujo

objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA ATRAVÉS DE POSTOS DE

SERVIÇOS  DE  TRANSPORTE  EXECUTIVO  ESPECIAL  I,  ASSISTENTE  DE

APOIO À GESTÃO E PROCESSOS II E ASSISTENTE DE APOIO À GESTÃO E

PROCESSOS III, por motivos de vício formal.  Informações com a Comissão de

Licitação, pelo telefones (71)3115-4408/4615 ou pelo Whatsapp (71) 99982-5645.

Salvador/BA,  27  de  junho  de  2023.  Carlos  Magno  Rehem Dantas  –  Pregoeiro

Oficial.

A marca do Tribunal  de Contas do Estado da Bahia (TCE) é composta de dois
triângulos encerrados por barras horizontais. A distribuição das figuras geométricas
sugere a simetria de uma balança, símbolo da justiça, e, por que não dizer, do
equilíbrio  orçamentário  e  das  contas  públicas.  As  barras  representam o  papel
fiscalizador  do  TCE,  órgão  auxiliar,  para  fins  de  controle  externo,  do  Poder
Legislativo.

Diário Oficial
Eletrônico

do tribunal de contas do Estado

Tribunal de Contas do Estado da Bahia
www.tce.ba.gov.br

eDOTCE
Documento assinado eletronicamente

Utilizando certificação digital da ICP-Brasil